1

2024年 2月 16日

各 位

会 社 名 ブ ル ド ッ ク ソ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 石 垣 幸 俊

 （コード番号 2804 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画室長  佐伯 舞

 （TEL．03－3668－6821）

2024年度組織改定並びに役員及び重要な使用人の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織改定並びに役員及び重要な使用人の異動について決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、下記2の役員人事につきましては、

本年6月開催予定の当社第99回定時株主総会及びイカリソース株式会社第39回定時株主総会、3月開

催予定のサンフーズ株式会社臨時株主総会並びに各社の取締役会を経て正式に決定されます。

記

１． 組織改定について

コーポレートガバナンス体制の強化および新生産体制を最大限に活用するため、組織の改定を行い

ます。具体的には以下のとおりです。

（１） 商品に関する機能を集約し、価値を生み出すことを目的としたＴＡＴＥＢＡＹＡＳＨＩク

リエイションセンター（以下「ＴＣＣ」）を新設します。

（２） 品質保証室を、ＱＡ（Quality Assurance・品質保証）室とＱＣ（Quality Control・品質管理）

室に分け、ＱＡ室は社長直轄とし、グループの原材料、副資材調達から商品の生産・出荷

までの品質を監視・監督します。ＱＣ室はＴＣＣ内に置くこととし、グループの原材料、

副資材調達から商品の生産・出荷までの品質にかかわる管理を行います。

（３） 原料調達部を原料調達室に改称します。※

（４） 研究開発部をＲ＆Ｄラボに改称し、ＴＣＣ内に置きます。

（５） 館林工場を館林ファクトリーに改称し、ＴＣＣ内に置きます。

（６） 物流部をロジスティック室に改称し、ＴＣＣ内に置きます。※

（７） 経理財務部を経理財務室に改称します。※

（８） 業務用推進部を業務用推進室に改称します。※

（９） ガバナンス室を経営企画室に統合します。

  ※グループ全体を管掌する部門として、部から室に改称します。

２． 取締役の異動について（2024年6月予定）

（１）再任取締役（監査等委員でない取締役）候補者

氏名 現在（2 月 16 日現在）の当社における地位及び担当（重要な兼職の状況）

石垣 幸俊
代表取締役社長執行役員

（イカリソース株式会社代表取締役会長執行役員）

2

武市 雅之
取締役常務執行役員

（サンフーズ株式会社代表取締役社長）

宮園 伸吾

社外取締役

（宮園会計事務所 代表）

（アスタミューゼ株式会社 社外監査役）

（株式会社ネクサス 社外監査役）

（株式会社GROOVE 社外監査役）

（株式会社ナシエルホールディングス 社外監査役）

※宮園伸吾氏は社外取締役候補者であります。

（２）新任取締役（監査等委員でない取締役）候補

氏名 現在（2月16日現在）の当社における地位及び担当（重要な兼職の状況）

佐伯
さ え き

 舞
まい

執行役員

経営企画室担当兼ガバナンス室担当兼経営企画室長兼ガバナンス室長

（イカリソース株式会社 執行役員）

３． 重要な使用人の人事異動について（2024年4月1日付）

 （１）執行役員の異動

氏 名 新役職 現役職

石垣 幸俊
代表取締役社長執行役員

イカリソース株式会社代表取締役

代表取締役社長執行役員

イカリソース株式会社代表取締役

会長執行役員

武市 雅之

取締役常務執行役員

イカリソース株式会社会長執行役

員

取締役常務執行役員

サンフーズ株式会社代表取締役社

長

鈴木美奈子

常務執行役員

商品企画部担当兼 R&Dラボ担当兼

商品企画部長

執行役員

商品企画部担当兼研究開発部担当

兼商品企画部長

柴﨑 強

常務執行役員

経理財務室担当兼システム開発部

担当兼ロジスティック室担当兼経

理財務室長

イカリソース株式会社執行役員

執行役員

経理財務部担当兼システム開発部

担当兼経理財務部長

イカリソース株式会社執行役員

佐伯 舞

常務執行役員

経営企画室長

イカリソース株式会社執行役員

執行役員

経営企画室担当兼ガバナンス室担

当兼経営企画室長兼ガバナンス室

長

イカリソース株式会社執行役員

3

浅倉 貴

執行役員

原料調達室担当兼館林ファクトリ

ー担当兼 TATEBAYASHIクリエイシ

ョンセンター長

執行役員

原料調達部担当兼鳩ヶ谷工場担当

兼館林工場担当

長 幸三
執行役員

ＱＣ室担当

執行役員

品質保証室担当

新開 正道※１ 同右
執行役員

総務人事部長

萩原 準太
執行役員

営業統括兼営業戦略室長
関東支店長

関根 進

執行役員

業務用推進室担当兼海外事業推進

室担当兼業務用推進室長兼営業戦

略室次長

業務用推進部長

坂本 良雄※２ 社長執行役員付

執行役員

営業統括兼営業戦略室担当兼物流

部担当

松田 佳隆※２

社長執行役員付

サンフーズ株式会社代表取締役社

長

執行役員

海外事業推進室担当兼業務用推進

部担当兼海外事業推進室長

※１ 新開氏の役職の異動はありません。

※２ 坂本氏、松田氏については 2024 年 4 月 1 日付社長執行役員付となります。

（２）部門長の異動

氏 名 新役職 現役職

中田 隆 ＱＡ室長 品質保証部 課長

小柳 悦子 海外事業推進室長 海外事業推進部 課長

齋藤 信次 Ｒ＆Ｄラボ長 研究開発部長

川嶋 和則 館林ファクトリー長 館林工場長

厚沢 秀夫 館林ファクトリー次長 館林工場次長

石川 剛 館林ファクトリー次長 同上

近藤 靖治 ＱＣ室長 品質保証室長

田中 敬一 ロジスティック室長 物流部長

鍋田 和孝 首都圏販売部長兼営業戦略室次長 首都圏販売部長

4

高橋 孝輔 関東支店長 営業戦略室長

大塚 大

経営企画室付

イカリソース株式会社執行役員生

産担当

社長執行役員付

４． 子会社の代表取締役の異動について

（１） イカリソース株式会社（2024 年 6 月予定）

氏名 新役職 現役職

武市 雅之
イカリソース株式会社

代表取締役会長執行役員

サンフーズ株式会社

代表取締役社長

※イカリソース株式会社の代表取締役の異動は、本年 6 月開催予定のイカリソース株式会社第

39回定時株主総会及びその後の同社取締役会を経て正式に決定されます。サンフーズ株式会社

の代表取締役社長は 2024年 3月 31日に退任予定です。

（２） サンフーズ株式会社（2024 年 4 月 1 日）

氏名 新役職 現役職

松田 佳隆
サンフーズ株式会社

代表取締役社長

ブルドックソース株式会社

執行役員

 ※サンフーズ株式会社の代表取締役の異動は、本年 3 月開催予定のサンフーズ株式会社臨時株

主総会及びその後の同社取締役を経て正式に決定されます。

５．当社第 99 回定時株主総会（2024 年 6 月開催予定）終結後の当社の取締役体制（予定）につい

て

氏名 当社における地位及び担当（重要な兼職の状況）

石垣 幸俊
代表取締役社長執行役員

（イカリソース株式会社 取締役）

武市 雅之
取締役常務執行役員

（イカリソース株式会社 代表取締役会長執行役員）

佐伯 舞
取締役常務執行役員

（イカリソース株式会社 取締役）

宮園 伸吾

社外取締役

（宮園会計事務所 代表）

（アスタミューゼ株式会社 社外監査役）

（株式会社ネクサス 社外監査役）

（株式会社GROOVE 社外監査役）

（株式会社ナシエルホールディングス 社外監査役）

5

山本 精一郎 取締役 監査等委員

石川 博康

社外取締役 監査等委員

（アーク法律事務所代表弁護士）

（株式会社トレジャー・ファクトリー社外監査役）

永島 惠津子

社外取締役 監査等委員

（公認会計士永島会計事務所 代表）

（住友ベークライト株式会社 社外取締役）

以 上